
2013年9月22日 星期日 编辑：宁毅 校对：江涛 组版：刘涛
洛阳·财经06

核
心
提
示

洛阳市国有建设用地使用权挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为的除外（详见《出让须
知》的要求）。申请人可以单独申请，也可以
联合申请。联合申请竞买的，要在联合竞买
协议中明确各方出资比例及签订出让合同
时的受让人为联合体或新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上
交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进
行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数
字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申

请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人
须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机
构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于2013年10
月19日17时前登录洛阳市公共资源网上交
易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，并按

上述文件规定的操作程序参加网上竞买。本
次网上挂牌出让竞买保证金到账截止时间为
2013年10月19日17时（竞买保证金须按网
上交易系统生成的保证金账号交纳，保证金
账号为洛阳市国土资源局指定的洛阳市地产
交易服务中心专户）；网上挂牌报价起始时间
为2013年10月12日9时，截止时间依次为
2013年10月21日10时、15时、16时。挂牌
报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞
价程序，通过竞价确定竞得人。

五、其他需要公告的事项

（一）网上挂牌时间及其他事项如有变
动，以网上交易系统发布的通知为准。

（二）LYTD-2013-51号地块产业类型
为外向型新兴加工产业，投资强度不低于
3500万元/公顷。

（三）LYTD-2013-43号地块作为南村
村民安置用地；竞得人在该地块范围内建设
住宅（含商业）以及配套的地下停车场，由涧
西区政府以不高于成本价的价格全部回购，
用于安置村民。建设工期不超过 30 个月

（从土地出让合同签订之日算起）。以上由
涧西区政府负责监督落实。

（四）如对上述地块权属情况有异议的，
请与洛阳市国土资源局联系。

六、联系方式
出让方联系人：洛阳市国土资源局 郝

爱军 0379-63305991
承办方联系人：洛阳市公共资源交易中

心 陈征0379-69921078
数 字 证 书 办 理 联 系 人 ：徐 先 生

0379-63922311 69921072
洛阳市国土资源局

洛阳市公共资源交易中心
2013年9月22日

编号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 土地起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2013-50 老城区洛吉快速通道西侧 122247.067 商服（批发市场）用地 容积率≤1.4 建筑密度≤40% 绿地率≤20% 40年 352.5 4300

LYTD-2013-51 河南洛阳工业园区道北六路以北 42235.822 工业用地 容积率≥1.0 建筑密度≥60% 绿地率≤20% 50年 348 1469.8066

LYTD-2013-43 涧西区南村改造地块 58688.29 住宅兼容商服用地 容积率≤6.5 建筑密度≤35% 绿地率≥25% 住宅70年 商服40年 4500 15800

理财“宝”备受年轻人青睐
家住奥体花城的杨涛，是一名资深

淘宝人，6月中旬支付宝推出“余额宝”
后，敢于尝鲜的他便将支付宝中 6000
多元余额转入了“余额宝”，一天后他发
现赚了0.9元。这种坐在家里或在办公
室轻点鼠标就能赚钱的“懒人理财”方
式一下子就吸引了他。

“现在我的‘余额宝’里存了 1.5 万
元，每天能获利近 2 元，50 天就有近
100元的利息，比银行活期存款划算多
了。”杨涛说，他身边不少的年轻同事都
在尝试这种新的网络理财方式。

采访中记者发现，在目前互联网金
融市场上，除了“余额宝”外，还有天天
基金网推出的“活期宝”、腾讯推出的

“现金宝”等各种理财“宝”。而这些理
财“宝”主要受到二三十岁人的喜爱。

主要投资方向是货币基金
这些人气高涨的网络金融理财

“宝”到底是什么？
“‘余额宝’等各种理财‘宝’，实际

就是货币基金的活期账户。”建行洛阳
分行国际金融理财师李红军说，这种理
财方式并不算创新，只是把电商平台和
货币基金做了连接，大力拓展了客户群
体，把一大片原来不了解货币基金的客
户吸引了过来。

工行洛阳分行金融理财师崔星说，
目前有短期理财需求的投资者，往往只
能通过银行营业厅或者其官方网站去
购买相关理财产品，其投资门槛多设置

在5万元至10万元，而且必须在约定的
期限内才能赎回，这种方式存在申购时
间和申购份额受限等问题，最关键是提
取现金很不方便。

各种理财“宝”则具有收益高、流动
性高、门槛低且十分便捷等特点，这也
是其迅速走红、备受大家青睐的主要原
因。以“余额宝”为例，其不设门槛，支
付宝资金不论多少，一旦划入“余额
宝”，就会在一个工作日后得到确认并
开始享受收益，最低金额为 1 元；每日
兑付收益，收益直接计入账户；已确认
的那部分金额在周末和节假日都有收
益。若用户发现每天的增值额低了，可
以立即将资金退回支付宝中。其最高
收益也都是活期存款的10多倍。刚推
出不久的“活期宝”也是可以随时提取，
最快 1 秒钟到账且没有交易费等。这
些是银行和其他金融机构无可比拟的。

收益随市场波动
风险不能小视

目前银行活期年利率是0.35%，三
个月定期存款年利率为2.6%，半年定期
存款年利率为2.8%，一年定期存款年利
率为 3%，而各种理财“宝”的七天年化

收益率为 3.4%至 4.8%，高于银行存款
利率。

“网络金融理财工具的兴起，将撬
动部分银行存款，但对理财客户暂时影
响不大，不过将促使银行创新理财方式。”
南昌路一家商业银行的相关工作人员说，
目前投资者选择各种理财“宝”理财的，多
是放于银行账户2万元以下的活期。而
资金超过5万元，投资者一般会考虑存定
期或购买银行理财产品，毕竟这些理财方
式具备较高的可信度。

李红军说，与其他基金相比，货币
基金虽然收益相对稳定，但低风险并不代
表没有风险，其收益依然会随着市场情况
波动，只是波动幅度相比股市小些而已。

另外，也有业内人士表示，对于投
资者来说，网络金融理财工具让大家在
享受便利之余，其账户的安全问题也不
可忽视。例如，所选择的金融网络是否
具有完善的安全防卫措施，以及是否有
足够的认证手段等，都值得投资者重
视。为账户安全起见，投资者最好不要
使用公共场所的网络进行操作，不要轻
易将自己的密码告诉他人，最好采用复
杂的认证手段。

本报记者 戈晓芳

14 日，我市 2013 年全国导游人员
资格证的考试在市旅游学校举行。数
字显示，今年我市参加考试的有 1100
余人，我市连续 5 年参加人数突破千
名。什么原因致使参加导游资格证考
试的人越来越多？记者进行了采访。

导游资格证考试热度不减
小刘是洛阳师范学院的大三学生，

她参加了今年的导游资格证考试。“我
热爱导游工作，加之旅游旺季导游紧
缺，多拿一个证就能增加就业筹码。”小
刘说，她班里的同学不少都参加过导游
资格证考试，但拿到证的人不到1/3。

记者从市旅游发展委员会导游培
训中心获悉，今年我市共有 1168 人参
加考试，其中，80%的报考人员具有大

专及以上学历。同时，有126名考生分
别报考英、法、日、德、意等语种。

近年来，我市导游资格证考试热度
不减。自 2003 年以来，全市参加导游
资格证考试的考生一直呈上升势头，近
5年来每年都超过千人。

热考背后有推力
随着旅游产业拉动效应的逐步显

现以及导游需求规模的不断扩大，导游
资格证考试成了香饽饽。

市旅游发展委员会导游培训中心
主任张泽波介绍，导游资格证之所以热
考，有多方面原因：我市旅游产业规模
不断发展壮大，导游需求量大幅增加，
导游群体逐渐向大众化方向发展；考试
门槛较低，只要年满18岁、高中以上学

历人员就可报名参加；多考一个证就多
一些就业机会。

“随着人们对旅游业的认知度的提
高，导游也逐渐成为热门职业，一些高
校出于就业的考虑，组织学生参加导游
资格证考试，使得参加人数持续走高。”
张泽波说。

高级导游人才匮乏
中高级导游缺乏在一定程度上制

约了我市旅游业的发展。目前，全国导
游评级分初级、中级、高级、特级4个等
级。全市 2300 多名持证导游中，绝大
多数是初级导游，中、高级导游不足百
人，而特级导游尚是空白。

“现在的导游群体呈现宝塔形，即
初级导游最多，其次是中级、高级和特

级。”河南科技大学旅游管理系副教授
仝红星表示，今后，导游群体等级构成
需向橄榄形结构转变，即中级导游居大
多数，初级、高级、特级导游人数少，总
体人数有所控制，提高导游服务品质，
扭转当前初级导游人员过多、待遇较低
的局面。

市旅游发展委员会相关负责人表
示，近几年，我市不断加强对导游队伍
培训，全市导游整体素质得到一定程度
的提高。接下来，我市将尽力为导游营
造良好的环境，提高其社会地位；经常
性组织导游业务比赛，带动整个行业素
质提高；建立相应的保障机制，出台措
施对优秀导游进行奖励，切实推进全市
旅游业发展。

本报记者 戚帅华

导游资格证缘何热考

本报讯（记者 王蕾 通讯员 谭冬梅）市商务局的统计数
据显示，今年中秋节假期期间，我市出现消费高潮，与去年同
期相比，全市重点监测的11家服务类企业销售（营业）额同比
增长28.38%。

市商务局工作人员介绍，中秋节前，我市各大商家积极拓
宽货源渠道，加大适销对路商品采购力度，适当增加重要生活
必需品库存，确保中秋节市场供应充足。中秋节假期期间，王
府井、新都汇等商业区人流如织，客流量在平时的两倍以上。

中秋节假期期间，家庭聚餐、朋友聚会成为拉动餐饮消费
增长的主要力量，各大饭店纷纷推出了价位不同、各具特色的
节日特色品种，迎合了居民的消费需求。

除此之外，中秋节假期期间，我市的通信类产品、家电、绿
色食品等也成为消费热点,与平时相比，销售量增长30%以上。

监测数据显示，我市重点监测的大张、王府井、丹尼斯、中
央百货、家乐福、真不同、全聚德、宴天下、湘鄂汇、红子鸡、容威
家电等11家服务类企业，在中秋节3天假期期间，共实现销售

（营业）额6998.14万元，与去年同期相比增长了28.38%。

全市重点监测的11家服务类企业
销售（营业）额同比增长28.38%

中秋节市场出现消费高潮

近日，孟津县小浪底镇石榴采摘园举办采摘节活动，市民可
到位于该镇石门村的采摘园采摘突尼斯软籽石榴。

张宏波 摄

来采摘突尼斯石榴吧

公告（七十四）

姚新华位于洛阳市瀍河
区华林新村 409 号楼 1-301
号房产，房屋共有权证号：字
第X003909号。经洛阳市瀍
河回族区人民法院执行裁定
书（[2010]瀍执字第 146—1
号）和洛阳市瀍河回族区人民
法院协助执行通知书（[2010]
瀍执字第 146—1 号）已执行
给李淑玲所有。现依据《房屋
登记办法》（建设部168号令）
第 41 条之规定，将姚新华所
持的《房屋所有权证》（字第
X003909号）公告作废。

洛阳市住房保障和房产
管理局

公 告
《洛 阳 市 2012～2014

年度机动车安全技术检验

机构设置规划》，已经省质

监局批复。有意向申请承

建安检机构的单位和原有

安检机构有增线（迁址）意

向的单位，可登录市质监局

门 户 网 站 http://ly.haqi.

gov.cn咨询详情。

洛阳市质量技术监督局

受委托，我公司定于2013年
9月30日10时在洛阳新区雅香
金陵大酒店三楼天燕厅会议室公
开拍卖洛阳单晶硅责任有限公司
(含麦斯克电子材料有限公司)闲
置、陈旧、报废设备物资等资产。

有意竞买者请于2013年9
月27日16时前向我公司交纳竞
买保证金（以实际到账为准，不
成交者全额无息退还），并持有
效证件到我公司办理竞买手续。
标的展示时间：自公告之日起
至2013年9月27日
展示地点：标的物所在地
联系电话：0379-63216922

13937938229
工商监督电话：0379-62325608

拍卖公告

河南德惠拍卖有限公司

“余额宝”“活期宝”“现金宝”……

理财“ ”纷至沓来
收益高但藏风险

自今年6月支付宝推出增值业务“余额宝”以来，这种
高收益、高流动性的网络金融理财方式备受年轻人的青
睐。在“余额宝”的示范效应下，眼下各种网络金融理财

“宝”纷至沓来。那么，各种“宝”到底是什么，选择时又需
要注意哪些问题？

宝


